Notum sit omnibus quocl nos Amedeus cornes Sa-
baudie et in Italia marchio, juramento preslito, promit-
timus ratum et firmum habere in perpetuum quidquid
faclum fuerit seu ordinatum aliquo modo per dilectos
nostros et fidèles, viclelicet Aclemarum dominum
Breixiaci et dominum Ubertum de Saissello viros vene-
rabiles et discrètes, super matrimonio celebrando inter
nos ex una parte et neptem nobilis viri et discreti do-
mini comitis Tolosani, filiam domini Barraudi del
Bauz, ex altéra, et quidquid fecerint seu promiserint,
super eo matrimonio, facere totum sub eodem jura-
mento promittimus nos habere, tenere firmiter et obser-
vare et nunquam contra venire. Actum est hoc apud
Chamberiacum M°CC0XLIIII° indidione secunda, die
martis ante festum Omnium Sanctorum (id est die
XX V octobris).

Illustrissime viro et amico karrissimo R. Dei gratia
comiti Tolosano et marchioni Provincie, Amedeus co-
rnes Sabaudie eadem gratia et marchio in Italia, sa-
lutem et paratam ad sua beneplacita voluntatem. — Do-
minationi veslre tenore presencium declaramus quod
ea que dilectus et fidelis noster dominus Aymo de Com-
peisio super matrimonio filie domini Barraudi del Bauz
ex parte nostra vobis dixerit, ac si vobis ore tenus dice-
remus firmiter credatis, promittentes bona fide quidquid

xvobis dixerit, super dicto matrimonio iocuturus invioia-
biliter observari et omnia firmitate (sic) attendentes.
Datum apud Eccon (?), clominicapost festum Beati Bar-
tbolomei [id est die XXVIII augusli).
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Quibus litteris inspectis et diligenter intellectis

et habito maturo et diligenti tractatu super pre-
dicto matrimonio facienclo. predicti nuncii do-
mini comitis Sabaudie sollempniterpromiserunt:
que le comte de Savoie épousera Cécile de
Baux; le comte de Toulousepromet à sa nièce
six mille livres viennoises de dot payables
mille livres lorsque le mariage sera contracté et
le surplus à raison de mille livres chacune des
années suivantes : il donne diverses cautions en
la personnedeprélats eicle seigneurs toulousains.

Les envoyés de Savoie promettent à la future
un augment cle mille marcs d'argent ; le tout, dot
et augment, est affecté sur Chambéry et Mont-
mélian. Pour la restitution cle la dot et de Vaug-
ment, on suivra la coutume cle Savoie.

Serment du comte de Toulouse et des envoyés
d'accomplir fidèlement ces conventions. Les en-
voyés scelleront l'acte de leurs sceaux et cle celui
du comte de Savoie qu'ils ont apporté clans ce but.

Acta fuerunt hec apucl Tolosam in Castro Nar-
bonensi ubi fuerunt testes vocati et rogati : vene-
rabilis pater R. episcopus Tolosanus, A. vice co-
rnes Narbone, R. prepositus Tolose, Coquarclus
Alamandi, G. archidiaconus Villelonge, Poncius
de Villanova, dominus Hugo de Maxiaco (1),
Hugo Maleti, dominus W. de Bollo, dominus
Petrus de Claromonte et plures alii.

(1) Il faut lire cle Moxiaco ou Mouoeiaco, de Mouxy.
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Et ego Jacobus scriptor domini comitis Sabau-
die Iras omnibus presens interfui et has présentes
litteras per alphabetum divisas, anno domini
M0 ce0 XLIIII0 x lcalendas decembris (22 novembre)
indictiono secunda de mandato partium scripsi et
tradidi féliciter. (Il n'est resté à l'acte que le
sceau du comte cle Toulouse).

II
[1251.] 9 mars.

Litteroe Amedoei, comitis Sabaudioe, episcopo Tolo-
sano, Raimundo Gaucelmi et Sicardo (1) Alamanni,
quibus eos rogat ut de reliqua dote uxoris suoe sibi
solvenda studeanl.

(J. 310. — Toulouse, V, n° 39. — Original scellé.)

Reverendo in Christo patri ac Domino, Dei provi-
dencia episcopo Tholosano, atque viris nobilibus amicis

.

suis karissimis, domino Rey[mundo] Gaucelmi domino
Lunelli, ac domino Sicardo Alamandi, Amedeus,'cornes
Sabaudie et in Italia marchio, salutem et paratam ad
eorum beneplacita et mandata voluntatem. Cum nos,
sicut vestra benignitas atque benignitas (sic), ut credi-
mus, non innorant, per religiosum virum dilectum
nostrum priorem de Alta-Comba (1) et per scriptorem
nostrum vobis in anno nuper preterito direxerimus
scripta nostra, ut nobis, per eosdem nuncios tria milia
vn° L. I., quas nobis debebat illustris vir dominus cornes
Tholosanus bone memorie, et quas nobis, tactis Euvan-
geliis, pro dote neptis sue, uxoris nostre, promiserat

(1) A la charte précédente on lit Cpquardus Alamanni ;
ici, Sicardus, ne faudrait-il pas Ricardus.

(2) Burchard, prieur de l'abbaye d'Hautecombe en Savoie.
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bona fide efficaciter soluturas (sic) tramittere curaretis,
eum vos, pro dicto comité Tholosano, nobis exstiteritis
fidejussores et principales, per sacramentum a vobis cor-
poraliter prestiturn, et sitis eliam exeeufores ipsius co-
mitis testamenti ; verum nobis per dictes nuncios nos-

, tros nobis litteratorie intimastis quod vos vestrum
bonum ac certum nuntium, eum responsione plenaria et
décente, infra festum beati Michaelis nuper preteritum,
adnostrampresentiam mitteretis, quod nundum curavis-
tis facere : de quo non moclicum admiramur. Quapropter
nos, coacti super hoc, iterato vobis duximus rescriben-
dum c[uatinus, sicut nobis, in dicta summa pecunie, per
sacramentum ex parte dicti comitis tenemini, et ipsius
dominicomitisanima obligatur nobis similiter et tenetur,
tractare efiicaciter debeatis ut dicta summa pecunie nobis
in proximoin integrum persolvatur ; et, ne ipsius pecu-
nie solutio amplius de cetero ditïeratur, eum solutionis
terminus, sicut scilis, jam cliu est, sit elapsus, non de-
betis enimvero, ut nobis videtur élucide, pati ullavinus
C[uod tam illustris viri anima, sicut domini comitis
Tholosani, pro tantilla summa pecunie de perjurio obli-
getur, nec vos valeatis similiter de perjurio reprehendi ;